SCRIPTA

Numéro Scripta : 2912

Auteur(s) : Robert Bertran [particulier]

Bénéficiaire(s) : Nicolas le Moine, sergent de Robert Bertran [autre]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Bertran concède à son sergent, Nicolas Le Moine, trois acres de terre sises à Barneville, à charge de fournir annuellement un épervier.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bréard Charles, *Cartulaires de Saint-Ymer en Auge et Bricquebec, publiés avec notices*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard, 1908, Bricquebec, n° 11, p. 198.

Texte établi d'après a

Erga Nicholaum Monachum.

Sciant omnes ad quos presens scriptum pervenerit, quod ego Robertus Bertran dedi et presenti carta confirmavi Nicholao Monacho, servienti meo, tres acras terre apud Barnevillam in culturis meis ad tenendas ei et heredibus suis de me et heredibus meis liberè et quietè, reddendo annuatim unum nisum sor ; aut si espervier inveniri non poterit, per sex denarios habeat quitanciam feodum suum quod habet apud sanctum Melanium, habeat liberum et quietum à consuetunibus que ad me spectant. Testibus : Roberto Bertran, abbatibus de Blanca Landa, Petro de Sancto-Salvatore, Rogerio, Ricardo la Foidre, Guillermo de Saine, Radulpho de Sancto-Martino, magistro Guillermo Viver, Magistro Nicholao.